令和元(2019)年
６月25日(火)
第15号

令和元（2019）年６月25日　火曜日（171）

告 示
栃木県告示第113号
　令和元（2019）年度における２等陸士、２等海士及び２等空士として採用する自衛官並びに自衛官候補生の
募集期間が次のとおり定められたので、自衛隊法施行令（昭和29年政令第179号）第114条（同令第118条の規
定によりその例によることとされる場合を含む。）の規定により告示する。
　　令和元（2019）年６月25日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

募 集 種 目 募 集 期 間

自衛官候補生（陸・海・空）
（男子・女子）

令和元（2019）年７月１日（月）～同年９月６日（金）一般曹候補生（陸・海・空）
（男子・女子）

航空学生（海・空）
（男子・女子）

　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第114号
　自衛隊法施行令（昭和29年政令第179号）第117条第１項（同令第118条の規定によりその例によることとさ
れる場合を含む。）の規定により、２等陸士、２等海士及び２等空士として採用する自衛官並びに自衛官候補
生の採用試験の試験期日並びに試験場の位置及び名称（以下「試験期日等」という。）を次のとおり定めたの
で告示する。
　　令和元（2019）年６月25日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

募 集 種 目 等 試 験 期 日 試 験 場 の 名 称 試 験 場 の 位 置

令和元（2019）年９月14日（土） 陸上自衛隊宇都宮駐屯
地

宇都宮市茂原１丁目５
番45号令和元（2019）年９月15日（日）

目　　　　　　 次

告　　　　示
○自衛官及び自衛官候補生の募集期間……………………………………………………………………………… 171
○自衛官及び自衛官候補生の採用試験の試験期日等……………………………………………………………… 171
○土地改良区定款変更の認可………………………………………………………………………………………… 172
○道路の区域の変更…………………………………………………………………………………………………… 172
○道路の供用開始……………………………………………………………………………………………………… 173

公　　　　告
○認定鳥獣捕獲等事業の認定に係る変更の届出…………………………………………………………………… 173
○土地改良区役員の退就任…………………………………………………………………………………………… 174

雑 報
○平成30年度栃木県市町村職員共済組合決算の要旨 ……………………………………………………………… 176

（172） 栃 木 県 公 報 第15号令和元（2019）年６月25日　火曜日

自衛官候補生
（陸・海・空）
（男子・女子）

令和元（2019）年９月23日（月） 陸上自衛隊北宇都宮駐
屯地

宇都宮市上横田町1360
番地

令和元（2019）年９月28日（土） 陸上自衛隊宇都宮駐屯
地

宇都宮市茂原１丁目５
番45号令和元（2019）年９月29日（日）

令和元（2019）年10月５日（土） 陸上自衛隊北宇都宮駐
屯地

宇都宮市上横田町1360
番地令和元（2019）年10月６日（日）

一般曹候補生
（陸・海・空）
（男子・女子）

１

次

令和元（2019）年９月20日（金） 宇都宮地方合同庁舎 宇都宮市桜５丁目１番
13号

令和元（2019）年９月21日（土）

栃木県総合文化セン
ター

宇都宮市本町１丁目８
番地

白鷗大学本キャンパス 小山市駅東通り２丁目
２番２号

令和元（2019）年９月22日（日） 宇都宮地方合同庁舎 宇都宮市桜５丁目１番
13号

２

次

令和元（2019）年10月12日（土）
から同月14日（月）のうち指定さ
れた日

陸上自衛隊宇都宮駐屯
地

宇都宮市茂原１丁目５
番45号

宇都宮地方合同庁舎 宇都宮市桜５丁目１番
13号

航 空 学 生
（ 海・ 空 ）
（男子・女子）

１

次
令和元（2019）年９月16日（月） 宇都宮地方合同庁舎 宇都宮市桜５丁目１番

13号

備考
航空学生の２次試験に係る試験期日等については、１次試験の合格者に対し別途通知する。

（市町村課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第115号
　土地改良法（昭和24年法律第195号）第30条第２項の規定により、次の土地改良区の定款の変更を認可した
ので、同条第３項の規定により公告する。
　　令和元（2019）年６月25日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

土 地 改 良 区 名 認 可 年 月 日

小 倉 堰 土 地 改 良 区 令和元（2019）年６月18日

（農地整備課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第116号
　道路法（昭和27年法律第180号）第18条第１項の規定に基づき、道路の区域を次のように変更する。
　その関係図面は、栃木県県土整備部道路保全課において、令和元（2019）年６月25日から同年７月24日まで
一般の縦覧に供する。
　　令和元（2019）年６月25日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
Ⅰ
道路の種類　県道
路　線　名　一般県道　下岡本上戸祭線

（173）栃 木 県 公 報 第15号令和元（2019）年６月25日　火曜日

道路の区域

整理番号 変更前
後の別 区 間 敷地の幅員

（メートル）
延 長
（メートル） 備 考

157
前 宇都宮市下岡本町2003-12から

宇都宮市下岡本町2003-24まで 6.5 ～ 6.5 78.0

後 宇都宮市下岡本町2003-12から
宇都宮市下岡本町2003-24まで 6.5 ～ 16.0 122.0

Ⅱ
道路の種類　県道
路　線　名　一般県道　山形寺岡線
道路の区域

整理番号 変更前
後の別 区 間 敷地の幅員

（メートル）
延 長
（メートル） 備 考

175

前 佐野市出流原町字後山245-１から
佐野市出流原町字後山261まで 10.6 ～ 11.5 198.5

後 佐野市出流原町字後山245-１から
佐野市出流原町字後山261まで 11.3 ～ 13.2 198.5

175

前 佐野市出流原町字白山29-３から
佐野市出流原町字白山17-１まで 10.6 ～ 12.5 209.6

後 佐野市出流原町字白山29-３から
佐野市出流原町字白山17-１まで 10.7 ～ 14.1 209.6

　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第117号
　道路法（昭和27年法律第180号）第18条第２項の規定に基づき、次の道路の供用を開始する。
　その関係図面は、栃木県県土整備部道路保全課において、令和元（2019）年６月25日から同年７月24日まで
一般の縦覧に供する。
　　令和元（2019）年６月25日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

整理番号 路 線 名 供 用 開 始 の 区 間 供用開始の期日

25 主 要 地 方 道
那須烏山矢板線

さくら市上河戸字山野562-１から
さくら市上河戸字山野558まで

令和元（2019）年
６月25日

157 一 般 県 道
下岡本上戸祭線

宇都宮市下岡本町2003-12から
宇都宮市下岡本町2003-24まで

令和元（2019）年
６月25日

（道路保全課）
　───────────────────────────────────────────────

公 告
　　　○認定鳥獣捕獲等事業の認定に係る変更の届出
　鳥獣の保護及び管理並びに狩猟の適正化に関する法律（平成14年法律第88号）第18条の７第３項の規定によ
り認定鳥獣捕獲等事業者から変更の届出があったので、同条第５項の規定により次のとおり公示する。
　　令和元（2019）年６月25日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

（174） 栃 木 県 公 報 第15号令和元（2019）年６月25日　火曜日

認定鳥獣捕獲等事業者の名称 変 更 事 項 変 更 年 月 日

一般社団法人栃木県猟友会 鳥獣捕獲等事業の実施体制に関する事項 令和元（2019）年６月14日

（自然環境課）
　───────────────────────────────────────────────
　　　○土地改良区役員の退就任
　土地改良法（昭和24年法律第195号）第18条第17項の規定により、次のとおり土地改良区の役員について退
任及び就任の届出があったので、同条第18項の規定により公告する。
　　令和元（2019）年６月25日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

土 地
改 良 区 名 役職名 退 任 役 員

氏 名
就 任 役 員
氏 名 住 所 退 任

年 月 日
就 任
年 月 日

思 川
土地改良区 理 事 杉江　義明 鹿沼市下粕尾783

平 成 31
（2019）.
３.31

〃 関口　　忠 　〃　　〃　1285 〃

〃 倉澤　良則 　〃　中粕尾151 〃

〃 下妻　定之 　〃　下粕尾554 〃

〃 松本　清伸 　〃　　〃　1519-１ 〃

〃 原田　一郎 　〃　　〃　380-７ 〃

〃 金子　充寛 　〃　中粕尾455 〃

〃 大塚　和己 　〃　下粕尾944 〃

〃 太田　勝晴 太田　勝晴 　〃　　〃　1164 〃
平 成 31
（2019）.
４.１

〃 根本　英一 根本　英一 　〃　　〃　146-１ 〃 〃

〃 田中　　茂 田中　　茂 　〃　柏木174 〃 〃

〃 小杉　政雄 　〃　中粕尾153-１ 〃

〃 松本　　瑞 　〃　下粕尾1532 〃

〃 鈴木　卓志 　〃　　〃　632 〃

〃 金子　光宏 　〃　中粕尾384 〃

〃 小島　　隆 　〃　下粕尾687-３ 〃

〃 大山　芳一 　〃　　〃　550 〃

〃 鈴木　隆志 　〃　　〃　1317 〃

〃 河内　延安 　〃　　〃　459-４ 〃

監 事 金子　雅広 　〃　　〃　1454
平 成 31
（2019）.
３.31

〃 鈴木　　明 　〃　中粕尾245-８ 〃

〃 原田　一雄 　〃　下粕尾126 〃

（175）栃 木 県 公 報 第15号令和元（2019）年６月25日　火曜日

監 事 柏崎　正雄 鹿沼市下粕尾1462
平 成 31
（2019）.
４.１

〃 原田　正一 　〃　　〃　386 〃

〃 後藤　一巳 　〃　中粕尾259-３ 〃

栃　　 窪
土地改良区 理 事 松島　正巳 鹿沼市栃窪122

平 成 31
（2019）.
３.31

〃 上野　長男 　〃　〃　971 〃

〃 大塚　吉男 　〃　〃　973 〃

〃 川田　光男 　〃　〃　805-３ 〃

〃 梅澤　健一 　〃　〃　683-１ 〃

〃 上野　　実 　〃　貝島町595-１
ハーモニーハイツJ101 〃

〃 菊地　義則 　〃　栃窪213 〃

〃 今井　勝美 　〃　〃　451-２ 〃

〃 藤野　光郎 藤野　光郎 　〃　〃　1197-１ 〃
平 成 31
（2019）.
４.１

〃 梅澤　哲夫 　〃　〃　758 〃

〃 大柿　忠幸 　〃　〃　115-３ 〃

〃 川田　　修 　〃　〃　681-１ 〃

〃 阿部　栄一 　〃　〃　388 〃

〃 上野　泰男 日光市小代295-129 〃

〃 大柿　壽滿 鹿沼市栃窪334 〃

〃 渡辺　哲男 　〃　〃　959-２ 〃

〃 藤野　正光 　〃　〃　1063 〃

監 事 渡邉　敬一 　〃　〃　566
平 成 31
（2019）.
３.31

〃 竹岸　　登 　〃　〃　250-１ 〃

〃 樋口　勝市 宇都宮市福岡町1317-２ 〃

〃 若井　昭男 鹿沼市栃窪54
平 成 31
（2019）.
４.１

〃 上野　　実 　〃　貝島町595-１
ハーモニーハイツJ101 〃

〃 池田　陸男 宇都宮市田野町33-５ 〃

（農地整備課）
　───────────────────────────────────────────────

（176） 栃 木 県 公 報 第15号令和元（2019）年６月25日　火曜日

雑 報
　　　○栃木県市町村職員共済組合公告
　地方公務員等共済組合法（昭和37年９月８日法律第152号）第22条第３項及び地方公務員等共済組合法施行
規程（昭和37年総理府・文部省・自治省令第１号）第67条の２並びに栃木県市町村職員共済組合定款（昭和37
年11月８日認可）第５条の規定に基づき、平成30年度決算の要旨を公告する。
　　令和元（2019）年６月25日

栃木県市町村職員共済組合
理事長　　星　　野　　光　　利

損益計算書の要旨 （単位：千円）

経 理 区 分 短 期 厚生年金保険 退職等年金 経過的長期 退職等年金
預託金管理

経過的長期
預託金管理 業 務

収

入

負担金 5,130,333 14,453,083 751,352 165,219 211,294

掛金 5,125,302 751,343

組合員保険料 9,090,331

連合会交付金等 438,211 92,112

利息及び配当金 97 7,711 18,978 204

その他の収入 258,179 1,377

前年度支払準備金 717,083

計 11,669,205 23,543,414 1,502,695 165,219 7,711 18,978 304,987

支

出

給付 4,557,131

役職員給与 110,690

旅費・事務費 16,498

支払利息 7,711 18,978

前期高齢者納付金 2,873,785

後期高齢者支援金 2,091,300

病床転換支援金 11

退職者給付拠出金 20,096

介護納付金 926,059

連合会払込金・拠出金 506,631 124,623

掛金・負担金払込金 14,453,083 1,502,695 165,219

組合員保険料払込金 9,090,331

その他の支出 49,103 66,716

次年度支払準備金 710,913

計 11,735,029 23,543,414 1,502,695 165,219 7,711 18,978 318,527

差引当期利益金又は
当期損失金（ △ ） △65,824 0 0 0 0 0 △13,540

 （単位：千円）
経 理 区 分 保 健 貯 金 貸 付 物 資 財 形

収

入

負担金 217,938

掛金 213,557

組合員保険料

連合会交付金等 630

利息及び配当金 57 743,863 1

その他の収入 38,592 39,464

前年度支払準備金

計 431,552 743,863 39,222 39,464 1

（177）栃 木 県 公 報 第15号令和元（2019）年６月25日　火曜日

発 行 人　　栃　　　木　　　県 〒320-8501 宇都宮市塙田１丁目１番20号　販売価格１か月3,110円
印 刷 所　　株式会社松井ピ・テ・オ・印刷 〒321-0904 宇都宮市陽東５丁目９番21号　（消費税、地方消費税及び送料を含む。）

支

出

給付

役職員給与 3,730 3,506 7,775 3,698

旅費・事務費 792 1,184 1,107 766

支払利息 710,864 22,306 1,086

前期高齢者納付金

後期高齢者支援金

病床転換支援金

退職者給付拠出金

介護納付金

連合会払込金・拠出金 4,197 3,035

掛金・負担金払込金

組合員保険料払込金

その他の支出 425,134 1,443 2,410 2,894

次年度支払準備金

計 433,853 716,997 36,633 8,444 0

差引当期利益金又は
当期損失金（△） △2,301 26,866 2,589 31,020 1

貸借対照表の要旨 （単位：千円）

経 理 区 分 短 期 厚生年金保険 退職等年金 経過的長期 退職等年金
預託金管理

経過的長期
預託金管理 業 務

資

産

流動資産 1,747,606 1,408,434 94,878 666 7,711 119,399 610,371

固定資産 1,466,000 1,795,200 13,310

資 産 合 計 1,747,606 1,408,434 94,878 666 1,473,711 1,914,599 623,681

負

債

流動負債 63,110 1,408,434 94,878 666 11,266

固定負債 710,913 1,473,711 1,914,599 112,858

負 債 合 計 774,023 1,408,434 94,878 666 1,473,711 1,914,599 124,124

純
資
産

利益剰余金 973,583 499,557

純 資 産 合 計 973,583 0 0 0 0 0 499,557

負 債・ 純 資 産 合 計 1,747,606 1,408,434 94,878 666 1,473,711 1,914,599 623,681

 （単位：千円）
経 理 区 分 保 健 貯 金 貸 付 物 資 財 形

資

産

流動資産 511,683 632,489 119,922 549,939 2,155

固定資産 440 49,624,777 2,979,745 375

資 産 合 計 512,123 50,257,266 3,099,667 550,314 2,155

負

債

流動負債 27,267 47,101,068 196 634

固定負債 1,178 303 2,114,453 130,314

負 債 合 計 28,445 47,101,371 2,114,649 130,948 0

純
資
産

利益剰余金 483,678 3,155,895 985,018 419,366 2,155

純 資 産 合 計 483,678 3,155,895 985,018 419,366 2,155

負 債・ 純 資 産 合 計 512,123 50,257,266 3,099,667 550,314 2,155

　───────────────────────────────────────────────